МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

П Р И К А З

25.03.2025 № 186

О проведении заседания районного
методического объединения воспитателей
муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждений и воспитателей
муниципальных общеобразовательных
организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования

В соответствии с планом работы Управления образования, опеки и попечительства
муниципального образования «Каргасокский район» (далее -  У0 0  и П) на 2025 год, планом-
графиком методической работы на 2024 -  2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 02.04.2025 года с 9.00 часов районное методическое объединение (далее - РМО)
воспитателей муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений и
воспитателей муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих
образовательные программы дошкольного образования на базе МБДОУ «Каргасокский д/с №3»
по теме: «Эмоциональное развитие детей дошкольного возраста в образовательном процессе»
согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Руководителям МБДОУ «Каргасокский д/с №1», МБДОУ «Каргасокский д/с №3», МБДОУ
«Каргасокский д/с №27», МБДОУ «Каргасокский д/с №34», МБДОУ «Д\с №22 п. Нефтяников»,
МБДОУ «Павловский д/с №15», МКОУ «Новоюгинская СОШ», МБОУ «Каргасокская СОШ №2»
обеспечить присутствие педагогов в очном формате на заседании РМО.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Хрусталеву И.В., начальника отдела развития
образования УОО и П.

И.о. начальника УОО и П

И. В. Хрустапева
8(38253)2 -70-38
oro.uooip@ m ail.ru

mailto:oro.uooip@mail.ru

Приложение 1
к приказу У0 0  и П

от 25.03.2025г. № 186
План РМО

Тема: «Эмоциональное развитие детей дошкольного возраста в образовательном
процессе»
Цель: Обмен опытом и повышение педагогической компетенции педагогов
Форма проведения: открытый просмотр деятельности с детьми, обобщение опыта,
семинар-практикум
Дата проведения: 2 апреля 2025
Место проведения: МБДОУ «Каргасокский д/с №3»
Регистрация участников 9.00-9.20

Программа РМО
№
п/п

Время Форма, тема, участники Ответственные

1.
9.20-9.35

Занятие с детьми младшей группы
«Зелёное царство»

Воспитатель Жирнова Юлия
Александровна

2.
9 .40-10 .05

Занятие с детьми старшей группы
«Путешествие в страну эмоций»

Воспитатель Добрынина
Анастасия Валерьевна,

3 10.10-10.40 Занятие «Эмоции в ритме
природы»

Воспитатель Серякова Наталия
Александровна

4. 10.45-11.10 Путешествие по сказке «Три
медведя». Дифференциация звуков
с-ш - подгрупповое занятие с
детьми подготовительной группы

Типсина Наталья Михайловна
учитель-логопед

Кофе -  пауза 11.10-11.30
5 11.30-12.00 Самоанализ занятий
6 12.00-12.20 Мастер -  класс «Координационная

лестница в работе с детьми»
Карандашева Лилия
Станиславовна, инструктор по
физической культуре

7
12.20-12.45

Круглый стол «Предупреждение
психоэмоционального напряжения
у детей дошкольного возраста»

Вершинина Наталья Валерьевна,
старший воспитатель

Подведение итогов РМО